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Abstrakt

Téma práce: Administrativní budova pro Lesy ČR

Předmětem diplomové práce je návrh a vypracování vybraných částí projektové dokumentace
stavebního povolení administrativní budovy pro Lesy ČR se zpracováním koncepce požárně-
bezpečnostního řešení a techniky prostředí staveb. Projekt se zaměřuje na stavební akustiku,
denní osvětlení a prvky protisluneční ochrany

Klíčová slova: administrativní budova, projekt pro stavební povolení, akustika, denní osvětlení,
protisluneční ochrana

Abstract

Thesis topic: Office Building for Lesy ČR

This diploma thesis deals with the design and development of selected parts of the project
documentation of the building permission for the administration building for Lesy ČR with the
concept of fire safety solution and building services engineering. The project is focused on building
acoustics, daylighting, and elements of the sun protection.

Key words: administration building, documentation for building permission, acoustics,
daylighting, sun protection

ZADÁNÍ

Architektura budovy je strohá, postavená na jednoduché hře světel a stínů. Budova je
výjimečná svou plasticitou fasády s hlouběji osazenými okny. Dům představuje lehce plující kvádr
těsně nad zemí. Dům nekonkuruji okolní zeleni, ta ho jen doplňuje. Prosvětlení vysokého množství
kanceláří je zajištěno dvojicí pobytových atrií při velice kompaktní hmotě. Dům obsahující v sobě
opakovaný rastr prostoru, by tento princip měl přiznat i zvenčí, měl by být čitelný, měl by být
upřímný. Proto je fasáda navržena jen v jedné velikosti modulu vycházející z konstrukční osnovy
domu 6 x 6 m. Dům je dřevěný.
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01. KOMPLEXNÍ ANALÝZA POŽADAVKŮ NA BUDOVU
01.1 Základní údaje o stavbě

Název stavby: Administrativní budova pro Lesy ČR
Místo stavby: Přemyslova 1106/19
Nový Hradec Králové
500 08 Hradec Králové
Charakter stavby: Novostavba administrativní budovy
Zpracovatel PD: Bc. Lenka Grabmüllerová
Účel: Diplomová práce

01.2 Charakteristika předběžného řešení

Předmětem diplomové práce je novostavba administrativní budovy pro Lesy ČR. Zadáním
je studie a vizualizace.
Objekt disponuje třemi podlažími, dvěma nadzemními a jedním podzemním. Podzemní
podlaží je funkčně rozděleno do několika prostorů. Nachází se zde prostor s malými byty,
administrativní kanceláře, posilovna se saunou a zázemím, několik druhů skladů a garáže.
Nadzemní podlaží jsou kromě jednoho přednáškového sálu tvořena kancelářemi a zasedacími
místnostmi. Celému objektu dominují dvě atria, díky nimž lze docílit přirozeného denního
osvětlení všech kanceláří. Dále je plánováno využití jako noční příčné provětrávání.
Nosné a obvodové konstrukce podzemního podlaží jsou uvažovány jako železobetonové
monolitické. Kvůli nadlimitním rozměrům bude v objektu provedena dilatace. Nadzemní podlaží je
uvažováno jako dřevostavba – masivní dřevěný skelet se dřevobetonovými stropy a
se železobetonovými ztužujícími jádry. Fasádu tvoří převážně skleněné výplně oken a mezi okny
dřevěný sloup masivního skeletu s obalovou konstrukcí. Příčky jsou navržené z desek z lisované
slámy EKOPANEL. Zastřešením objektu je plochá zelená střecha. Jako strop v přednáškovém sále
budou použity předpjaté železobetonové panely. Při rozpětí dřevěných průvlaků větším než 6 m,
bude použito lepené dřevo.

01.3 Požadavky na vytápění

Druh místnosti Výpočtová teplota ti [°C] Relativní vlhkost φai [%]
Obytné místnosti 21 60
Koupelny / WC 22 90
Kanceláře, Zasedací místnosti 22* 60
Chodby, schodiště 15 60
Sklady 15 60
Technické místnosti 15 60
Kuchyně 20 80
Jídelny 20 60
Garáže 5 80
Posilovna 15 70
Přednáškový sál 22* 60
Odpočívárna u sauny 22 60
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Požadavky na vnitřní výpočtové teploty a doporučené relativní vlhkosti vzduchu dle ČSN EN
12831-1
*Vlastní zvýšení komfortu

Vyznačení hranice vytápěné zóny a zanesení teplot do půdorysů a řezu:
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ŘEZ

01.4 Požadavky na součinitel prostupu tepla

Konstrukce U [W/m2K]
Stěna vnější 0,18 – 0,12
Střecha plochá 0,15 – 0,12
Podlaha a stěna vytápěného prostoru přilehlá k zemině 0,22 – 0,15
Strop a stěna vnitřní z vytápěného k nevytápěnému prostoru 0,30 – 0,20
Strop a stěna vnitřní z vytápěného k temperovanému prostoru 0,38 - 0,25
Strop mezi prostory s rozdílem teplot do 10 °C včetně 0,7
Stěna vnitřní mezi prostory s rozdílem teplot do 5 °C včetně 1,8
Výplň otvoru ve vnější stěně, kromě dveří 0,8 – 0,6
Dveřní výplň otvoru z vytápěného prostoru do venkovního prostředí (včetně
rámu)

0,9

Požadavky na součinitel prostupu tepla U [W/m2K] dle ČSN EN 73 0540-2
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Vyznačení součinitele prostupu tepla do půdorysů a řezu:
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01.5 Požadavky na vzduchotěsnost

Průvzdušnost místností s nuceným větráním: nmax = 0,05 h-1
Max. doporučená hodnota intenzity výměny vzduchu při tlakovém rozdílu 50 Pa: n50,n = 0,6 h-1
Dle normy ČSN 73 0540-2 není přípustné uvažovat s netěsnostmi a neutěsněnými spárami
v obálce budovy.
Vzduchotěsnící rovina: OSB deska, betonová deska u dřevobetonového stropu, ŽB stěny v 1.PP
a částečně strop 1.PP, styky prvků a konstrukcí budou izolovány těsnícími
tmely a páskami
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Vyznačení vzduchotěsnosti do půdorysů a řezu:
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ŘEZ

01.6 Požadavky na akustiku

Budou splněny požadavky na hodnoty vážené stavební vzduchové neprůzvučnosti dle
ČSN 73 0532. Hlavními zdroji hluku v objektu jsou prostory garáží, přednáškový sál a posilovna.
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Provozy budou splňovat následující akustické požadavky dle schémat:
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01.7 Riziko letního přehřívání

Nejvíce kritická část objektu z pohledu rizika letního přehřívání je jižní fasáda, kde dochází
k největším solárním ziskům. Situaci zhoršují i velké prosklené plochy ve fasádě.
Vzniklá tepelná zátěž bude redukována vnějšími roletami. Stínění lehce napomáhá i tvar
ostění a nadpraží u oken.

Vyznačení nejvíce kritických místností z hlediska letního přehřívání:
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01.8 Požadavky na oslunění

Jelikož se dle ČSN 73 0580 jedná o administrativní budovu, uvažuji kanceláře jako prostor
s trvalým pobytem osob, tzn. pobyt osob v místnosti je delší než 4 hodiny denně a zároveň více
než 1 den v týdnu. Pro kanceláře musí být tedy splněn požadavek na minimální hodnotu činitele
denní osvětlenosti pro místnosti s trvalým pobytem osob a s bočním osvětlovacím systémem
Dmin = 1,5 %.

Dále platí dle ČSN EN 12464-1 požadavek umělého osvětlení na pracovní plochu, že
celkové umělé osvětlení vyjádřené udržovanou osvětleností Ēm = 500 lx.

Vyznačení kritických místností z pohledu denního osvětlení:
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01.9 Statické požadavky

- Místo objektu: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
- Sněhová oblast: I → Char. hodnota sk = 0,7 kPa

[1]
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- Větrná oblast:
Hradec Králové - větrná oblast II -> základní rychlost větru : vb = 25 m/s
Kategorie terénu: III – oblast pravidelně pokrytá vegetací, budovami nebo překážkami

[2]

- Užitná zatížení:
A – Plochy pro domácí a obytné činnosti - stropy: qk = 1,5 kN/m2
- schodiště qk = 3,0 kN/m2
B – Kancelářské plochy: qk = 2,5 kN/m2
C1 – Shromažďování lidí – jídelny, recepce, plochy se stoly: qk = 3,0 kN/m2
E1 - Sklady: qk = 7,5 kN/m2
F - Garáže: qk = 2,5 kN/m2
H - Nepřístupné střechy s výjimkou běžné údržby a oprav qk = 0,75 kN/m2
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01.10 Požadavky na požární bezpečnost


[…]

- TEPELNÁ IZOLACE DŘEVOVLÁKNO STEICOflex 036 tl. 120 mm
- CLT PANEL NOVATOP SOLID tl. 84 mm
- VZDUCHOVÁ MEZERA PRO VEDENÍ INSTALACÍ TZB tl. 100 mm
- SDK DESKA Knauf Diamant 2x12,5 mm + OCELOVÝ ROŠT
(Systém W628.cz pro libovolné tl. předstěn) tl. 75 mm

OSB 4 Egger JAKO VÝZTUŽNÉ
ŽEBRO tl. 22 mm a' 500 mm

KONSTRUKČNÍ LAŤ KVH 40/60 mm
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ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA PRO LESY ČR

STUDIE FASÁDNÍHO DETAILU - VARIANTA 1 - OBKLAD VLÁKNOCEMENT

VÝHODY:
- Levnější varianta
- Lepší z environmentálního hlediska
- Vláknocementový obklad lze udělat s jakýmkoliv vzorem, tudíž i se vzorem dřeva (viz. Cembrit Patina Signature -
pískovcová horní vrstva dokáže udělat 100% individuální vzor)

NEVÝHODY:
- Nemožnost udělat hladký přechod na hranách atypické konstrukce
- Nutná kvalitní parotěsná hydroizolace pod obkladem - obklad obsahuje mezery

POZNÁMKA:
- Kvůli odolnosti roštu na povětrnostní podmínky, byl vyměněn materiál roštu z dřevěného na ocelový

KOMPLETNÍ DETAIL:

MONTÁŽNÍ POSTUP: SCHÉMA SketchUp:

4. 2.

REFERENCE:
Zdroj: Cembrit Patina Signature

1.3.

01.17
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ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA PRO LESY ČR

STUDIE FASÁDNÍHO DETAILU - VARIANTA 2 - OBKLAD Z UHPC

VÝHODY:
- UHPC
- L
- O UHPC

NEVÝHODY:
- D
- H
- D Č R

- OBKLAD Z UHPC BETONU .
- OCELOVÝ RO T
- POJISTNÁ PAROZÁBRANA J T B 2AP
- OSB E OPLÁ TĚNÍ DETAILU . 22
- TEPELNÁ IZOLACE FOUKANÉ DŘEVOVLÁKNO STEICO
- OSB E OPLÁ TĚNÍ DETAILU . 22
- DŘEVĚNÝ PR VLAK

- OBKLAD Z UHPC BETONU .
- OCELOVÝ RO T
- POJISTNÁ PAROZÁBRANA J T B 2AP
- OSB E OPLÁ TĚNÍ DETAILU . 22
- TEPELNÁ IZOLACE FOUKANÉ DŘEVOVLÁKNO STEICO
- OSB E OPLÁ TĚNÍ DETAILU . 22
- TEPELNÁ IZOLACE DŘEVOVLÁKNO STEICO .
- CLT PANEL NOVATOP SOLID .
- VZDUCHOVÁ MEZERA PRO VEDENÍ INSTALACÍ TZB .
- SDK DESKA K D 2 2 OCELOVÝ RO T
S 2 . . .

OSB E JAKO VÝZTU NÉ
EBRO . 22

KONSTRUKČNÍ LA KVH

SCHÉMA S U :

REFERENCE:
Z : .

KOMPLETNÍ DETAIL:

MONTÁ NÍ POSTUP:

. 2. ..

LEPIDLO

.
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01.20 Normy

ČSN EN 1991-1-1: Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Obecná zatížení - Část 1-1: Objemové tíhy, vlastní
tíha a užitná zatížení budov

ČSN EN 1991-1-3: Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-3: Obecná zatížení - Zatížení sněhem

ČSN EN 1991-1-4: Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-4: Obecná zatížení - Zatížení větrem

ČSN 73 5305: Administrativní budovy a prostory

ČSN 73 0802: Požární bezpečnost staveb. Nevýrobní objekty

ČSN 73 0810: Požární bezpečnost staveb. Společná ustanovení

ČSN 73 0818: Požární bezpečnost staveb. Obsazení objektů osobami

ČSN 73 0821: Požární bezpečnost staveb. Požární odolnost stavebních konstrukcí

ČSN 73 0831: Požární bezpečnost staveb. Shromažďovací prostory

ČSN EN 12831-1: Energetická náročnost budov - Výpočet tepelného výkonu - Část 1: Tepelný výkon pro
vytápěný prostor, Modul M3-3

ČSN EN 73 0540-2: Tepelná ochrana budov. Část 2: Funkční požadavky

TNI 73 0330: Zjednodušené výpočtové hodnocení a klasifikace obytných budov s velmi nízkou potřebou
tepla na vytápění - Bytové domy

ČSN 73 0532: Akustika - Ochrana proti hluku v budovách a posuzování akustických vlastností stavebních
výrobků – Požadavky

ČSN EN 12831-1: Energetická náročnost budov - Výpočet tepelného výkonu - Část 1: Tepelný výkon pro
vytápěný prostor, Modul M3-3

ČSN EN 73 0540-2: Tepelná ochrana budov. Část 2: Funkční požadavky

TNI 73 0330: Zjednodušené výpočtové hodnocení a klasifikace obytných budov s velmi nízkou potřebou
tepla na vytápění - Bytové domy

ČSN 73 0532: Akustika - Ochrana proti hluku v budovách a posuzování akustických vlastností stavebních
výrobků - Požadavky

Listy a pohledy
Model

Listy a pohledy
Konstrukční systémy 1PP

Listy a pohledy
Konstrukční systémy 1NP

Listy a pohledy
Konstrukční systémy 2NP

Listy a pohledy
Model

Listy a pohledy
Model