1/2

POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Administrativní budova pro Lesy ČR
Jméno autora: Bc. Lenka GRABMÜLLEROVÁ
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra konstrukcí pozemních staveb
Oponent práce: Ing. et Ing. Richard HLAVÁČ
Pracoviště oponenta práce: Stagira Development s.r.o. & Stagira Engineering s.r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ
Zadání mimořádně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.

Zadáním diplomové práce je velmi rozsáhlý multifunkční administrativní objekt pro Lesy ČR. Diplomová práce se dělí na
dvě části. V první analytické části je kladen důraz na technické požadavky na objekt a na jeho jednotlivé stavební
konstrukce vč. konstrukčních variant objektu, optimalizace konstrukce a splnění energeticky pasivního standardu. Druhou
částí je zpracování projektové dokumentace v rozsahu pro stavební povolení pro daný objekt s podrobnějším zaměřením
na vybrané stavebně-fyzikální parametry (zejména akustika a denní-osvětlení).

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Zadání práce bylo beze zbytku splněno. Analytická část je zpracována velmi precizně a obsahuje všechny potřebné vstupní
parametry vč. jejich zhodnocení. Projekční část je zpracována také na vysoké úrovni a ve velmi dobré podrobnosti.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
Analytická část je provedena velmi precizně. Grafické zpracování jednotlivých požadavků vč. uvedení požadovaných,
případně doporučených hodnot, je velmi názorné a návodné. V rámci diplomové práce bych rád vyzdvihl i část týkající se
vhodnosti výběru stavebních materiálů v návaznosti na možné působení mikroorganismů, kde byly v rámci diplomové
práce prováděny i laboratorní zkoušky. Zvolený konstrukční systém objektu vč. materiálové volby odpovídá požadavkům
a je vhodný. Za zmínku také stojí poměrně podrobný návrh atypických prefabrikovaných dřevěných fasádních prvků
vycházející z architektonické studie.
Projekční část je velmi rozsáhlá. Technické zprávy obsahují všechny potřebné informace, a to v poměrně detailním
popisu. Výkresová dokumentace je také velmi kvalitně provedená a obsahuje také všechny potřebné informace. Z výkresů
techniky prostředí staveb je zřejmé vedení veškeré technické infrastruktury a jsou zřejmá všechna kritická místa
(potencionální místa kolize) ohledně koordinace mezi jednotlivými rozvody. V projektové dokumentaci jsou zohledněny
veškeré požadavky z analytické části.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Po odborné stránce práce se jedná o mimořádně kvalitní práci. Navrhovaný administrativní objekt je velmi rozsáhlý a
zejména vzhledem k tomu je rozsah diplomové práce nestandardně rozsáhlý. Používaná terminologie je správně
využívaná, technické zprávy jsou správně členěné a přehledné, výkresová dokumentace je až na drobné chyby na vysoké
úrovni a obsahuje všechny potřebné údaje. Z diplomové práce je zřejmé, že zpracovatelka velmi dobře pracuje
s dostupnými zdroji (legislativou, normami, technickými předpisy a katalogovými listy výrobců). Zmíněné drobné chyby
nijak nesnižují velmi vysokou úroveň předkládané práce.
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Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Rozsah diplomové práce je nadstandardní, jak je již uvedeno dříve. Formální úprava je na velmi vysoké úrovni, pouze
v jednom případě je špatně označen výkres (situační výkres). Jazyková úroveň je také na mimořádně vysoké úrovni.
Podrobnost technických zpráv je také na vysoké úrovni, výkresová dokumentace je zpracována velmi dobře a přehledně.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Diplomová práce obsahuje dostatečný počet citovaných podkladů, odborné literatury, dalších zdrojů a ČSN. Citace jsou
prováděny správně v souladu se zvyklostmi a požadavky. Doporučuji pouze uvádět pořadí citovaných zdrojů obráceně dle
důležitosti, tzn. nejdříve závazné předpisy (zákony, vyhlášky, nařízení vlády), následně normy a další odbornou literaturu
a použité zdroje.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Jak je již uvedeno výše, jedná se o velmi kvalitní diplomovou práci o nadstandardním rozsahu. Diplomová práce je
provedena na velmi vysoké úrovni a postup řešení práce byl zvolen velmi dobře. Z pozice oponenta práce si dovoluji
zkušební komisi navrhnout (v případně úspěšné obhajoby) udělení pochvaly za vynikající zpracování diplomové práce.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
- nadstandardní rozsah práce a vysoká kvalita zpracování práce
- velmi kvalitně zpracovaná analytická část práce
- provedení laboratorních měření z hlediska působení mikroorganismů
- velmi dobře pojatá projekční část (technické zprávy i výkresová dokumentace) vč. využití výsledků analytické části

Otázky k obhajobě diplomové práce:
1) Popsat navrženou technologii provedení atypických prefabrikovaných dřevěných fasádních prvků. Jaké byly další
alternativy provedení těchto prvků, o kterých autorka uvažovala vč. zhodnocení výhod / nevýhod?
2) Jakým způsobem je provedena tepelně-technická hranice mezi vytápěnou částí stavby a garážemi? Jaká jsou slabá místa
návrhu a jak by bylo možné tato slabá místa zlepšit?
3) Oproti projektovanému stavu, existuje možné alternativní řešení plochých zelených střech, aby se snížila tloušťka celého
souvrství? Jaké?
4) Které konstrukce jsou z akustických důvodů nejdůležitější? Nachází se v těchto konstrukcích nějaké akustické mosty?
Jaké a jak jsou případně řešeny?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 2.2.2023 Podpis: